



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Zdrowia Publicznego

Warszawa, 30 sierpnia 2021 r.

ZPP.055.18.2021.JS

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję z dnia 14 sierpnia 2021 r. w sprawie zapobiegania demoralizacji i chorób układu oddechowego, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie prosi o przyjęcie poniższych informacji.

Realizacja skutecznej polityki antytytoniowej jest możliwa jedynie przez stworzenie warunków koniecznych dla zmniejszenia rozpowszechnienia palenia – m.in. warunków podejmowania przez obywateli świadomych decyzji dotyczących konsumpcji wyrobów tytoniowych na podstawie wiarygodnych informacji o skutkach używania tytoniu. Biorąc zaś pod uwagę fakt, że 70 % osób palących obecnie tytoń rozpoczęło palenie w wieku młodzieńczym (przed ukończeniem 18 r.ż.), jednym z ważniejszych elementów wydaje się ochrona młodego pokolenia Polaków.

W związku z powyższym należy podkreślić, że Główny Inspektorat Sanitarny i Państwowa Inspekcja Sanitarna od wielu lat wspólnie realizują programy edukacji zdrowotnej skierowane do dzieci i młodzieży.

Przykładem takiego działania jest realizacja programu przedszkolnej edukacji antytytoniowej pt. „Czyste Powietrze Wokół Nas”, który jest adresowany do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym (5-6 lat) oraz ich rodziców i opiekunów. Głównym jego celem jest zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed

narażeniem na działanie dymu tytoniowego oraz kształtowanie świadomych, asertywnych postaw wśród dzieci dotyczących ochrony własnego zdrowia, w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami palącymi.

Kolejne programy zainicjowane przez Główny Inspektorat Sanitarny, realizowane na poziomie wojewódzkim, to: program „*Nie pal przy mnie, proszę*”, skierowany do uczniów klas I-III szkół podstawowych oraz program „*Znajdź właściwe rozwiązanie*”, adresowany do uczniów starszych klas szkół podstawowych i gimnazjów. Celem tych programów jest kształtowanie odpowiedzialności za własne zdrowie i umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy nich palą wyroby tytoniowe.

Najnowszym programem Głównego Inspektoratu Sanitarnego, w obszarze antytytoniowej edukacji zdrowotnej, jest program pt. „*Bieg po zdrowie*”, który ma za zadanie m.in. zwiększanie wiedzy na temat szkodliwości używania elektronicznych papierosów.

Reasumując w związku z tym, że obecnie realizowane są już szkolne programy profilaktyki antynikotynowej propozycję zawartą w Pani petycji, dotyczącą możliwości wprowadzenia kontroli stężenia tlenu węgla w wydychanym powietrzu osób do osiemnastego roku życia, należy uznać za nieuzasadnioną.

Z poważaniem

Dariusz Poznański

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/